[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	                           от  01.04.2025                                                                № 188-п

	г.Пучеж

Об утверждении размера средней платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не  приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт жилого помещений на территории Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района
В соответствии с Жилищным кодексом  Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Пучежского муниципального района, экспертным заключением от 19.03.2025  № 1-8 по проведению экспертизы среднего размера платы за содержание жилых помещений, для собственников жилых и нежилых помещений многоквартирных домов жилищного фонда Пучежского городского поселения, которые не приняли решения о выборе способа управления многоквартирным домом, решения об установлении размера платы за содержание жилого помещения, по типам многоквартирных домов на 2025 год,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить размер средней платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не  приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт  жилого помещений на территории Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Пучежского муниципального района Ивановской области от  26.11.2021 № 450-п «Об утверждении размера средней платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения на территории Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района» с 01.05.2025.
3. Разместить настоящее постановление на сайте администрации Пучежского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с  01.05.2025.
5.  Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации Пучежского муниципального района Столбова С.В.

Глава Пучежского
муниципального района                                                               С.В. Жубаркин
Приложение
 к постановлению администрации

Пучежского муниципального района

от 01.04.2025  № 188-п
Размер средней платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не  приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт жилого помещений на территории Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района

	№
	Тип многоквартирного дома по видам благоустройства
	Единица измерения
	Размер  платы за содержание и текущий ремонт, рублей

	1
	1-2 этажные дома кирпичные, имеющие не все виды благоустройства (отсутствие одного или нескольких видов благоустройства)
	Руб./м2
	18,56

	1.1
	в том числе содержание придомовой территории
	Руб./м2
	1,24

	1.2
	в том числе ВДГО
	Руб./м2
	0,67

	в том числе уборка лестничных клеток
	Руб./м2
	0,00

	2
	1-2 этажные дома со смешанными и деревянными стенами, со всеми видами благоустройства (отопление, холодное водоснабжение, горячее водоснабжение (газовый нагреватель), водоотведение, электроснабжение, газоснабжение)
	Руб./м2
	21,56

	2.1
	в том числе содержание придомовой территории
	Руб./м2
	1,24

	2.2
	в том числе ВДГО
	Руб./м2
	0,67

	2.3
	в том числе уборка лестничных клеток
	Руб./м2
	2,53

	3
	1-2 этажные дома кирпичные, со всеми видами благоустройства (отопление, холодное водоснабжение, горячее водоснабжение (газовый нагреватель), водоотведение, электроснабжение, газоснабжение)
	Руб./м2
	21,45

	3.1
	в том числе содержание придомовой территории
	Руб./м2
	1,24

	3.2
	в том числе ВДГО
	Руб./м2
	0,67

	3.3
	в том числе уборка лестничных клеток
	Руб./м2
	2,53

	4
	3-4 этажные дома кирпичные, имеющие все виды благоустройства, оборудованные централизованной системой газоснабжения
	Руб./м2
	21,24

	4.1
	в том числе содержание придомовой территории
	Руб./м2
	1,41

	4.2
	в том числе ВДГО
	Руб./м2
	0,67

	4.3
	в том числе уборка лестничных клеток
	Руб./м2
	2,53

	5
	5 этажные дома кирпичные, имеющие все виды благоустройства, оборудованные централизованной системой газоснабжения
	Руб./м2
	21,25

	5.1
	в том числе содержание придомовой территории
	Руб./м2
	1,24

	5.2
	в том числе ВДГО
	Руб./м2
	0,67

	5.3
	в том числе уборка лестничных клеток
	Руб./м2
	3,16

	6
	Средний тариф
	Руб./м2
	21,06

	6.1
	в том числе содержание придомовой территории
	Руб./м2
	1,25

	6.2
	в том числе ВДГО
	Руб./м2
	0,67

	6.3
	в том числе уборка лестничных клеток
	Руб./м2
	2,74